
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΧΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Χίος, 18 Απριλίου 2023 
Αριθ. Πρωτ:  905 
 

Ταχ. Δ/νση : Οινοπίωνος 1   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Τ.Κ. - Πόλη : 82131- Χίος 
Ιστοσελίδα : mail@dipe.chi.sch.gr 
Πληροφορίες : Ελ. Κωνσταντινίδου 
Τηλέφωνο : 2271044235 
 
ΘΕΜΑ: «  Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Χίου» 

Ο Αναπληρωτής  Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Χίου 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 
43, 49 και 232 αυτού,  

2) Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 
περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150), 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 219), 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019.  

6) Την αριθμ. Φ. 361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 ( Β΄6141)Υπουργική Απόφαση « Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων»  

7) Το αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας « Επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων ( Ε.Κ.) 

8) Την αρ. πρωτ. 3306/08-12-2022 « Προκήρυξη- πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή 
διευθυντών όλων των τύπων σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου» 

9) Το αρ .πρωτ. 3508/27-12-2022 έγγραφο της Διεύθυνσή μας, με θέμα « Τροποποίηση της 
Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών/ντριών όλων των τύπων 
σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου» 

10) Τα αρ. πρωτ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022, Φ361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022, 
Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-2023 και Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ1Γ46ΜΤΛΗ-
6ΝΞ) έγγραφα του Υ.ΠΑΙ.Θ. « Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡ46ΜΤΛΗ-ΩΑΙ



 
 

Σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 
Κέντρων ( Ε.Κ.) 

11) Το αρ. 823/07-04-2023  έγγραφό μας με το οποίο κλήθηκαν οι υποψήφιοι διευθυντές 
σχολικών μονάδων της Π.Ε. Χίου να υποβάλουν δήλωση προτίμησης 

12) Την αρ. 1757/07-04-2023 ( ΑΔΑ: ΨΙΙΜ46ΜΤΛΗ- ΩΔΔ)  Απόφαση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α/θμιας και Δ/θμιαςΕκπ/σης Βορείου Αιγαίου « Κύρωση τελικού αξιολογικού 
πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χίου»  

13) Την 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΥΑ (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021), «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Δ/ντώνΕκπ/σης», 

14) Τη με αρ. πρωτ 4282/02-11-2022 Διαπιστωτική Πράξη της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας& 
Δ//θμιαςΕκπ/σης Βορείου Αιγαίου « Άσκηση καθηκόντων Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χίου» 

15) Την αρ. πρωτ. 5135/28-12-2022 ( ΑΔΑ: 9ΔΨΜ46ΜΤΛΗ-8ΝΚ) Απόφαση της Περιφερειακής 
Δ/νσης Α/θμια και Β/θμιαςΕκπ/σης Βορείου Αιγαίου « Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου 
Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου» , το οποίο ανασυγκροτήθηκε με 
την αρ πρωτ. 281/17-01-2023 ( ΑΔΑ: ΨΜΙΔ46ΜΤΛΗ-ΡΒΒ|).   

16) Τις αιτήσεις  τοποθέτησης  των υποψηφίων, όπως κατατέθηκαν στη διαδικτυακή πύλη 
https://schooldirectors.minedu.gov.gr 

17) Τις  διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς 
- Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 91Α/13-4-2023) 

18) Την αρ. πρωτ.12/ 18-04-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου τους παρακάτω εκπαιδευτικούς με  τετραετή 
θητεία, ύστερα από πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής., όπως αυτή διατυπώθηκε 
στην αρ. 12/19 04-2023 Πράξη του. 

Στους Διευθυντές  Σχολικών Μονάδων , κατά τη διάρκεια της θητείας τους , καταβάλλεται το 
επίδομα που προβλέπεται στο άρθρο 16 του Ν. 4354/2015 ( ΦΕΚ 176 Α΄) και στο άρθρο 28 του 
Ν. 4823/2021 ( ΦΕΚ 136Α΄)  από την ημερομηνία ανάληψης της υπηρεσίας τους. 

Με την παρούσα απόφαση τοποθέτησης οι παρακάτω νέοι Διευθυντές αναλαμβάνουν τα 
διευθυντικά τους καθήκοντα εντός των τριών (3) τελευταίων εργάσιμων ημερών του ιδίου 
διδακτικού έτους και η θητεία τους  λήγει στις 31 Ιουλίου του τέταρτου έτους επιλογής τους ( 31-
07-2027)  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Π.Ε ΧΙΟΥ 

A/A Α.Μ. 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

1 591502 ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΟΥΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ70 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
2 573841 ΚΕΡΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  ΠΕ70 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
3 581222 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΠΕ70 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
4 564526 ΠΕΛΑΝΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ 
5 553822 ΚΩΣΤΑΖΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
6 600875 ΤΖΑΝΑ ΕΛΕΝΗ  ΠΕ70 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡ46ΜΤΛΗ-ΩΑΙ



 
 

7 558188 ΚΥΡΙΑΚΩΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
8 582574 ΓΑΡΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΙΒΑΔΙΩΝ 
9 560093 ΤΣΙΡΟΠΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 

10 585461 ΒΥΖΑΝΙΑΡΗΣ ΣΥΜΕΩΝ ΠΕ70 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
11 609450 ΒΑΡΛΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ11 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 

12 593215 ΒΟΞΑΚΗ ΡΟΖΑΛΙΑ ΠΕ70 
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΓ. ΜΗΝΑ- 

ΘΥΜΙΑΝΩΝ 
13 578994 ΛΟΥΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΜΠΟΧΩΡΩΝ 
14 596593 ΝΤΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ 
15 560614 ΠΛΑΚΩΤΑΡΗ ΑΘΗΝΑ  ΠΕ70  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΜΠΟΥ 
16 578364 ΒΡΑΧΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ70  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑΣ 
17 560765 ΧΑΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
18 584724 ΜΟΝΟΓΙΟΥΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  ΠΕ70 ΕΙΔΙΚΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΙΟΥ 
19 572190 ΜΠΑΧΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ06 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΟΝΤΑΔΟΥ 
20 589430 ΠΙΤΤΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΙΟΥ 
21 568769 ΤΣΙΟΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΝΗΤΩΝ 
22 617357 ΠΥΛΕΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 ΣΧΟΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ 

 
Μετά την έκδοση της παρούσας Απόφασης οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί που τοποθετούνται 

ως Διευθύντριες/Διευθυντές σχολικών μονάδων:  
• Διαγράφονται από όλους τους αξιολογικούς πίνακες επιλογής υποψηφίων 

Διευθυντριών/Διευθυντών σχολικών μονάδων. 
 • Παραιτούνται αυτοδίκαια από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης την οποία 

κατέχουν με την επιφύλαξη της παρ.4 του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023. 
 
 
 

Ο  Αναπληρωτής Δ/ντης  Α/θμιαςΕκπ/σης  Χίου 
 

 
        Ρες Ιωάννης 
 
Κοινοποίηση: 
        1)    Π. Δ.Ε. Β. Αιγαίου 

2)    Ενδιαφερόμενοι Εκπαιδευτικοί  
3)    Σχολικές Μονάδες 
4)   Προσωπικό Μητρώο 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΖΡ46ΜΤΛΗ-ΩΑΙ


		2023-04-18T12:34:32+0300
	Athens




